

Rubrik: Handelsregistereintragungen

Unterrubrik: Mutation

Publikationsdatum: SHAB 10.05.2023 **Meldungsnummer:** HR02-1005742673

Publizierende Stelle

Bundesamt für Justiz (BJ), Eidgenössisches Amt für das Handelsregister, Bundesrain 20, 3003 Bern

Mutation ADT INNOVA Construction AG, Altendorf

ADT INNOVA Construction AG Neutalstrasse 13c 8852 Altendorf

ADT INNOVA Construction AG, in Altendorf, CHE-339.700.529, Aktiengesellschaft (SHAB Nr. 241 vom 10.12.2021, Publ. 1005354270). Statutenänderung: 28.04.2023. Fusion: Übernahme der Aktiven und des Fremdkapitals der ADT INNOVA INVESTMENT AG, in Altendorf (CHE-107.391.713), gemäss Fusionsvertrag vom 28.04.2023 und Bilanz per 31.12.2022. Aktiven von CHF 57'023'006.00 und Fremdkapital von CHF 19'304'660.00 gehen auf die übernehmende Gesellschaft über. Da dieselbe Aktionärin sämtliche Aktien der an der Fusion beteiligten Gesellschaften hält, findet weder eine Kapitalerhöhung noch eine Aktienzuteilung statt. Zweck neu: Die Gesellschaft bezweckt die Ausführung von Neubauten, Umbauten, Renovationen, Projektierungen als General- oder Totalunternehmung, sowie Vermietung von Liegenschaften und Handel mit Waren aller Art und Kauf und Verkauf von Wertschriften, Devisen und Edelmetallen auf eigene Rechnung. Die Gesellschaft kann Zweigniederlassungen und Tochtergesellschaften im Inund Ausland errichten und sich an anderen Unternehmen im In- und Ausland beteiligen sowie alle Geschäfte tätigen, die direkt oder indirekt mit ihrem Zweck in Zusammenhang stehen. Die Gesellschaft kann im In- und Ausland Grundeigentum erwerben, belasten, veräussern und verwalten. Sie kann auch Finanzierungen für eigene oder fremde Rechnung vornehmen sowie Garantien und Bürgschaften für Tochtergesellschaften und Dritte eingehen. Mitteilungen neu: Mitteilungen an die Aktionäre erfolgen per Brief oder E-Mail an die im Aktienbuch verzeichneten Adressen. [Weitere Statutenänderungen sind nicht publikationspflichtig.]

Tagesregister-Nr. 2597 vom 05.05.2023

Vorangehende Publikation im SHAB: Nr. 241, Datum: 10.12.2021

Kontaktstelle: Handelsregisteramt des Kantons Schwyz